a piazza, innanzi alla nuova chiesa. "In nomine domini … anno 1521 … die 
vigesimo mensis aprilis none indict. neapoli … personaliter accesimus ad quemdam largum seu territorium 
positum in frontespitio dicte ecclesie sancte Marie de gratia juxta ortum et bona venerabilis monasterii sancti 
Gaudiosi de neap. juxta viam publicam, que vulgariter dicitur la via de sancto Aniello, et dum essemus 
ibidem prefatus prior ... asseruit coram nobis ... superiori tempore archiabatissa et moniales dicti monasterii 
sancti Gaudiosi constitutis in testimonio publico, vendidisse et in perpetuum dedisse venerabili fratri 
Geronimo de brundusio, priori dicte ecclesie s. Marie de gratia ... certam partem orti dicti monasterii sancti 
Gaudiosi, videlicet a cantone domus dicti monasteri sancti Gaudiosi, in qua abitabat magnificus Joannes … 
hyspanus per lineam directam usque ad murum dicti orti, qui est supra viam que vulgariter dicitur le mura de 
santo Aniello, et largitudinis, videlicet a muro dormitorii dicti monasterii sancti Gaudiosi usque ad viam 
publicam sistentem ante dictam ecclesiam sancte Marie de gratia pro certo pretio per dictas archiabatissam 
et moniales ejusdem monasterii sancti Gaudiosi, quam partem positam ut supra venditam dicta archiabatissa 
et moniales … pro parte dicte ecclesie sancte Marie de gratia, tenere et possidere, donec de ea fuisset capta 
possessionis, prout hec, et alia in quodam publico instrumento facto 1502 ... ad quod dictus prior ... se 
remictit ... Deinde vero dictum fratrem Geronimum tamquam priorem dicte ecclesie sancte Marie de gratia, 
nomine ipsius ecclesie cepisse possessionem dicte partis orti, et sic dictam ecclesiam sancte Marie stetisse 
et in presentiarum stare in possessionem dicte partis orti ... deliberavit in eodem loco, et in parte orti predicti 
ponere terminos pro verificatione dicte emptionis facte pro dicta ecclesia s.e M.e de gratia in ipsa parte orti, 
et sic ... posuerunt terminos marmoreos cum figura gloriose et beate Virginis Marie: videlicet: unam in 
frontispicio muri dicte ecclesie ... reliquendo viam intra dictum terminum et murum dicte ecclesie S.e M.e de 
gratia palmorum duodecim (m. 3,17). Item alium terminum, qui est in frontispizio domus, que fuit quondam 
domini Leonardi de tarento reliquendo simili modo viam palmorum undecim (m. 2,90). Item alium terminum 
versus moenia civitatis neapolis que dicuntur le mura de Santo Aniello dividendo et reliquendo similiter viam 
inter terminum predictum et ipsa moenia palmorum vigintiduorum (m. 5,81) prout dicte vie erant ante 
emptionem predictam factam de dicta parte orti presente ibidem magn.o d.o Marino standardo de neap. 
electo sedilis montanee dicte civ. neap. ..." (ASNa, Mon. sopp. 216 p.450-454; Filangieri, Documenti ..., IV 
1888 p.34).* 

1.4.1502 - Concessio cappelle pro nobili muliere domina Jacoba Minutula. Die primo mensis aprilis quinte 
indictionis 1502. Nobis … accersitis ad venerabilem monasterium Sancti Petri ad Aram de Neapoli … ac in 
nostri presencia constitutis reverendo et venerabilibus religiosis don Josep de Vercellis prior dicti monasterij 
don Patricio de Vercellis don Daniele de Vercellis etc. canonicis … ex una parte. Et nobili muliere domina 
Jacoba Minutula de Neapoli muliere vidua … ex parte altera: prefati vero canonici … asseruerunt quod cum 
… ipsa domina Jacoba … affectaret habere cappellam unam in dicta ecclesia sub vocabulo Sancte Marie 
de Gratia … deliberaverunt eidem domine Jacobe dictam cappellam sistentem intus dictam ecclesiam iuxta 
cappellam domine Antonie Caraczule … concedere … et … ex nunc libere concesserunt … eidem domine 
Jacobe predictam cappellam … sub pactis … infrascriptis videlicet quod dicti monaci teneantur … in eadem 
cappellam facere seu fieri facere cantarum unum de marmore ad expensis dicti monasterij in quo sint 
sculpita arma eiusdem domine Jacobe. Item facere seu fieri facere in altare eiusdem cappelle guarnimentum 
unum de altare et guarnimentum unum presbiteri de velluto. Item calicem unum de argento valoris 
ducatorum decem. Item tempore mortis ipsius domine Jacobe ipsam dominam Jacobam sepelliri in sepultura 
sistentem in eadem cappella et facere exequia ad expensas dicti monasterij et ipsam sepellire cum habito 
eiusdem ordinis. Nec non promiserunt in dicta cappella depingi facere arma eiusdem domine Jacobe … Item 
promiserunt dicere ebdomada qualibet in ea cappella … missas quinque tres pro anima eiusdem domine 
Jacobe et duas pro anima quondam Capodevilla sui viri … Item promiserunt finiri facere dictam cappellam 
de omnibus necessarijs ad expensas eiusdem monasterij que omnia … promiserunt facere post mortem 
dicte domine Jacobe preter quam dictum cantarum et picturam dicte cappelle teneantur facere infra duos 
annos … Et versa vice prefata domina Jacoba … assignavit eisdem canonicis quemdam annuum redditum 
sine censum emphiteoticum perpetuum ducatorum viginti quem ipsa domina Jacoba singulis annis consequi 
debet a Francisco de Diano dicto Bufalo … super quadam domo dicti Francisci sita prope mayorem 
ecclesiam neapolitanam … Presentibus judice Cesare Malfitano Antonio de Alexandro Jacobo Riczio 
Raynaldo Infonigliera donno Andrea Savastano et donno Jacobo de Antonatio (Not. Giovanni Majorana, prot. 
a. 1501-1502, car. 145; AMF, 39, II, 4).*